
   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   
 

O R I G I N A L E  
 
 
 
 
    
ISCRITTA al n. 62  del Registro delle Determinazioni DD. in data 26/06/2007 
 
   Progressivo Generale n. 772    
 
 
 
OGGETTO : “LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI        

COMPONENTI LA 2^ E 5^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE.  

IMPORTO COMPLESSIVO €. 4.084,56 

   
   

Emessa ai sensi 

 
- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 
 

- Dello Statuto Comunale; 
 

- Del Regolamento di Contabilità; 
 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di approvazione 
del Bilancio di previsione Anno 2007; 

 
- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/05/2007 di approvazione 

del PEG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con delibera n. 27 del 04/08/2006 il Consiglio Comunale – in sessione straordinaria – ha 
deliberato (ex art. 38, comma 6, del T.U.EE.LL.  n. 267/2000 e art. 23 della Statuto Comunale) la 
costituzione delle sei Commissioni Consiliari Permanenti, con poteri, composizione e funzioni 
disciplinate dall’apposito Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 483 del 04/12/1981 e ss. 
mm. ( C.C. n. 149/85, C.C. n. 9/90 e C.C. n. 52/94) 
 - Vista la Delibera di Giunta n. 45  del 05/03/2007 che ha revocato ai segretari delle commissioni 
consiliari permanenti il gettone di presenza,  sancito dall’art. 2, comma 3 del D.Lgs 165/2001; 
-  Visto che, sono pervenute a questo Settore liquidazioni per gettoni di presenza ai Consiglieri 
Comunali  e Segretari componenti le Commissioni Consiliari Permanenti; 
- Vista  la proposta del Dirigente del Settore LL. PP.  n° 527 del 09/05/2007 con la quale si chiede 
la  liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali componenti della 2^ Commissione 
Consiliare Permanente e al Segretario di commissione relativo al periodo dal  07//12/2006 al 
30/03/2007; 
- Vista la proposta  del Dirigente degli Affari Generali    n 526 del  09/05/2007  con la quale si 
chiede la  liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali componenti della 5^ 
Commissione Consiliare Permanente e al Segretario di commissione relativo al periodo dal  
16//02/2007 al 23/02/2007; 
- Verificato che, vi è solo disponibilità per la liquidazione dei gettoni di presenza ai Consiglieri 
Comunali delle due Commissioni Consiliari e non c’ è disponibilità sufficiente per poter liquidare i 
gettoni ai  Segretari delle due Commissioni Consiliari;  
- Considerato che, bisogna comunque liquidare i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali delle 
due Commissioni consiliari come da prospetti allegati che fanno parte integrale e sostanziale del 
presente atto; 
- Ritenuto, per quanto precede, di liquidare i gettoni di presenza relativi alle sedute per la 2^ 
Commissione del periodo 07/12/06- 30/03/07, per la 5^ Commissione del periodo 16//02/2007- 
23/02/2007; 
- Ritenuto, altresì, di liquidare i Segretari delle due Commissioni con separato provvedimento, dopo 
aver dotato di sufficiente disponibilità il capitolo P.E.G.  relativo; 
 - Visto il  T.U.EE.L. approvato con il D.to L.vo  18/08/2000 n. 267; 
- Accertatala la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.L. n. 267/2000 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
  Per quanto in narrativa: 

1) Liquidare, la somma  complessiva di €. 1.937,36  ripartendola tra i Consiglieri Comunali 
della 2^ Commissione Consiliare, così come di seguito riportato: 
CONSIGLIERI    PRESENZE   IMPORTO 
Roselli Luigi      4  (x 39,04)   €. 156,16 
Roselli Luigi    14  (x 34,16)   €. 478,24 
Annese Giovanni     4  (x 39,04)   €. 156,16 
Annese Giovanni   14  (x 34,16)   €. 478,24 
Mangiarano F.sco     3  (x 34,16)   €. 102,48 
Tammacco Saverio     2  (x 39,04)   €.   78,08 
 



CONSIGLIERI    PRESENZE   IMPORTO 
Tammacco Saverio    6  (x 34,16)   €. 204,96 
Ancona Antonio    2  (x 39,04)   €.   78,08 
Ancona Antonio    6  (x 34,16)   €. 204,96 

       2) Liquidare, altresì, la somma  complessiva di €. 2.147,20  ripartendola tra i Consiglieri              
 Comunali della 5^ Commissione Consiliare, così come di seguito riportato: 

CONSIGLIERI    PRESENZE   IMPORTO 
Giancola Pasquale    14  (x 39,04)   €. 546,56 
Altomare Anna E.      2  (x 39,04)   €.   78,08 
Armenio Francesco    13  (x 39,04)   €. 507,52 
De Gennaro Giovannangelo   11  (x 39,04)   €. 429,44 
Scardino Girolamo    15  (x 39,04)   €. 585,60 

3) Dare atto che il totale degli importi destinati ai Consiglieri comunali componenti le 
commissioni ammonta ad €. 4.084,56 con imputazione al Cap. 10260 “Indennità di presenza 
Commissione Consiliari”  del Bilancio 2007; 

4) Nominare responsabile del procedimento il Sig. Lomartire Giuseppe 
5) Trasmettere copia del provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco, al Segretario 

Generale, all’U.O. Gestione del Personale del Settore AA.GG. , all’Ass. Tec. Giuseppe 
D’Abramo della U.O. Segreteria e Programmazione Sett. LL. PP. , al Sig. Antonelli Angelo 
del Sett. Socialità, al Responsabile del Procedimento e al Settore Economico-Finanziario per 
quanto di propria competenza; 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151°, comma 4 del D.to L.vo  18/08/2000 n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 
 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE  

            Contabilità e Bilancio  
                    (dott. Luigi Panunzio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d. i. 
 
 



 
 
 
 
                            IL DIRIGENTE 
             Contabilità e Bilancio 
                     (dott. Luigi Panunzio)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE
 


	   CITTÀ  DI  MOLFETTA
	Provincia di Bari
	SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A



